
DEPARTAMENTO DE MORAZÁN

ALCALDIA MUNICIPAL DE GUATAJIAGUA

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 30 de Junio de 2020

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

lazaro.gomezInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

3,574,839.96 1,185,016.27GASTOS DE GESTION 1,021,434.23 INGRESOS DE GESTION2,868,721.56
2,580.49 5,089.88GASTOS DE INVERSIONES 250,956.94 INGRESOS TRIBUTARIOS234,397.71
2,580.49 5,089.88Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 34,914.76 Impuestos Municipales53,640.69
2,439.86 4,842.92Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 34,914.76 De Comercio53,640.69

140.63 246.96Proyectos de Construcción de Lugares de 108,724.30 Vialidad44,993.11
497.00 714.50Proyectos de Construcción de Lugares de 108,724.30 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS44,993.11
497.00 714.50Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 4,509.54 Arrendamiento de Bienes13,446.19
497.00 714.50Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 4,509.54 Arrendamientos de Bienes Diversos13,446.19

2,406,520.81 524,443.52Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 7,599.93 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

2,920.47

1,606.74 3,558.62Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 7,599.93 Multas e Intereses por Mora2,920.47
10.50 16.52Proyectos y Programas Educacionales 54,613.98 Multas por Mora de Impuestos4,406.00

1,545.08 3,542.10Proyectos y Programas Educacionales 54,613.98 Intereses por Mora de Impuestos4,406.00
51.16Proyectos y Programas de Salud Pública 3,170.42 Multas por Registro Civil34,842.95

145,782.95 137,375.40Proyectos y Programas de Salud Pública 3,170.42 Transferencias Corrientes del Sector34,842.95
145,782.95 137,375.40Proyectos y Programas de Desarrollo Social 37,424.01 Instituto Salvadoreño de Desarrollo69,892.34

2,259,131.12 383,509.50Proyectos y Programas de Desarrollo Social 37,424.01 Transferencias entre Dependencias69,892.34
2,259,131.12 383,509.50Proyectos y Programas de Fomento Diversos Transferencias entre Dependencias10,255.96

996,191.16 576,586.57Proyectos y Programas de Fomento Diversos INGRESOS       POR
TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL

10,255.96

996,191.16 576,586.57GASTOS EN PERSONAL 169,968.22 Transferencias de Capital del Sector Público184,079.47
43.27 164,440.23Remuneraciones Personal Permanente 143,220.85 Fondo de Inversión Social para el Desarrollo

Local de El Salvador
156,286.08

996,147.89 412,146.34Sueldos 110,894.52 Instituto Salvadoreño de Desarrollo123,333.09
56,212.18 70,123.02Dietas 32,326.33 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
31,882.99

46,279.90 57,761.50Beneficios Adicionales Tasas de Servicios Públicos1,070.00
4,189.75 8,321.00Remuneraciones Personal Eventual 6,414.47 Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
7,224.20

279.25 178.50Sueldos 5,104.33 Por Expedición de Documentos de4,898.00
4,699.79 5,714.78Salarios por Jornal 1,310.14 Alumbrado Público2,326.20

12,188.49 13,969.88Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

9,196.65 Aseo Público9,904.85

355.19 196.02Por Remuneraciones Permanentes 9,196.65 Cementerios Municipales9,904.85
809.25 1,621.00Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Privadas
7,441.25 Estacionamientos y Parquímetros8,130.94

4,293.98 5,292.55Por Remuneraciones Permanentes 7,441.25 Fiestas8,130.94
2,483.40 3,136.75Gastos de Representación 2,500.00 Mercados2,500.00
2,593.95 2,937.96Por Prestación de Servicios en el País 2,500.00 Pavimentación2,500.00

13,869.00 15,670.06Indemnizaciones 1,155.00 Postes, Torres y Antenas
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INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

517.85 723.00Al Personal de Servicios Permanentes 1,155.00 Rastro y Tiangue
3,363.25 4,635.00Otras Remuneraciones 40.00 Derechos33.40
3,182.25 4,407.50Honorarios 40.00 Permisos y Licencias Municipales33.40

181.00 227.50GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 79,224.84 Cotejo de Fierros57,926.76
6,569.03 7,726.52Productos Alimenticios, Agropecuarios y 366.60 Venta de Servicios Públicos96.00
6,411.53 7,496.52Productos Alimenticios para Personas 366.60 Servicios Básicos

157.50 230.00Productos Agropecuarios y Forestales Servicios Diversos96.00
112,838.32 8,058.78Productos Textiles y Vestuarios 35.00 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y69.00

2,059.98 5,581.85Productos Textiles y Vestuarios 35.00 Ingresos Diversos69.00
2,059.98 5,581.85Materiales de Oficina, Productos de Papel e 480.60 Ingresos Diversos1,436.24

110,778.34 2,476.93Materiales de Oficina 480.60 Ajustes de Ejercicios Anteriores1,436.24
110,778.34 2,476.93Productos de Cuero   y  Caucho 430.00 Ajustes de Ejercicios Anteriores540.00

Llantas y Neumáticos 430.00540.00
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 6,054.875,298.47
Productos Químicos 1,251.851,238.43
Productos Farmacéuticos y Medicinales 56.40104.52
Combustibles y Lubricantes 4,746.623,955.52
Materiales de Uso o Consumo 3,997.71946.74
Materiales Informáticos 3,496.45946.74
Materiales Eléctricos 501.26
Bienes de Uso y Consumo Diverso 8,359.806,143.81
Herramientas, Repuestos y Accesorios 532.67389.46
Bienes de Uso y Consumo Diverso 7,827.135,754.35
Servicios Básicos 20,177.1518,820.03
Servicios de Energía Eléctrica 5,586.485,569.94
Servicios de Agua 185.10
Servicios de Telecomunicaciones 3,750.163,504.76
Servicios de Correos 2.26
Alumbrado Público 10,838.259,560.23
Mantenimiento y Reparación 11,510.277,038.83
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 2,370.001,155.73
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 7,757.214,557.75
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 1,383.061,325.35
Servicios Comerciales 2,713.951,016.50
Transportes, Fletes y Almacenamientos 117.1750.00
Servicios de Publicidad 267.0028.00
Servicios de Alimentación 1,777.85938.50
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 551.93
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Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 12,553.825,847.75
Atenciones Oficiales 7,855.094,437.93
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 4,698.731,409.82
Arrendamientos y Derechos 1,624.251,605.77
De Bienes Muebles 266.73255.77
De Bienes Inmuebles 1,350.001,350.00
De Bienes Intangibles 7.52
Pasajes y Viáticos 543.00282.00
Pasajes al Interior 65.00136.00
Viáticos por Comisión Interna 478.00146.00
Servicios Técnicos y Profesionales 4,200.001,400.00
Servicios de Contabilidad y Auditoría 1,400.00700.00
Desarrollos Informáticos 700.00
Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 2,800.00
Tratamiento de Desechos 5,627.826,336.64
Limpieza de Calles 1,279.671,644.00
Depósito Desechos 3,970.374,692.64
Recolección Desechos 377.78
Especies Municipales 550.001,048.98
Especies Municipales Diversas 550.001,048.98
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 1,776.15945.00
Equipo y Mobiliario Diversos 1,615.35945.00
Mobiliarios 812.40
Equipos Informáticos 314.08
Maquinaria y Equipo 310.0045.00
Bienes Muebles Diversos 178.87900.00
Gastos en Activos Intangibles 160.80
Derechos de Propiedad Intelectual 90.80
Derechos Intangibles Diversos 70.00
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 125,779.83120,592.16
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 2,366.352,372.45
Primas y Gastos de Seguros de Bienes 2,302.072,256.53
Comisiones y Gastos Bancarios 64.28115.92
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 123,413.48117,819.71
De Instituciones Descentralizadas no 1,173.541,173.54
De Empresas Privadas Financieras 122,239.94116,646.17
Gastos Corrientes Diversos 400.00
Gastos Diversos 400.00
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GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 393,723.402,270,283.84
Transferencias Corrientes al Sector Público 3,358.181,566.26
Transferencias Corrientes al Sector Público 3,358.181,566.26
Transferencias de Capital al Sector Público 460.00166.67
Transferencias de Capital al Sector Público 460.00166.67
Transferencias Corrientes al Sector Privado 6,318.759,274.54
A Organismos sin Fines de Lucro 2,393.756,874.54
Becas 3,925.002,400.00
Transferencias de Capital al Sector Privado 564.44150.00
A Personas Naturales 564.44150.00
Transferencias entre Dependencias 383,022.032,259,126.37
Transferencias entre Dependencias 383,022.032,259,126.37
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 4.85496.62
Ajustes de Ejercicios Anteriores 4.85496.62
Ajustes de Ejercicios Anteriores 4.85496.62

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION3,574,839.96 3,574,839.96  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)706,118.40  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 2,868,721.56 1,021,434.23 1,185,016.273,574,839.96SUBTOTAL

163,582.04 0.00

1,185,016.27 1,185,016.27
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